
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

№  140  

 

от 13.04. 2021 г.  

р.п. Климово 

 

Об итогах районной итоговой 

выставки декоративно- прикладного творчества  

«Ступеньки мастерства» 

среди педагогических работников образовательных  

учреждений Климовского района.  
 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района               

№ 72 от 26.02.2021 г. прошла районная итоговая выставка декоративно- прикладного 

творчества «Ступеньки мастерства» среди педагогических образовательных учреждений 

Климовского района. 

 

На районную выставку было представлено 27 работ из 7 образовательных учреждений 

района: КСОШ, № 2, № 3, д\с №6, Плавенской СОШ, Чуровичская СОШ, «Климовской 

школы - интернат», «Центра дополнительного образования». 

 

Оригинальностью дизайнерского решения и качеством исполнения, новизной, 

изобретательностью и фантазией отличились работы Гурзо Н.М., учителя технологии 

Климовской СОШ № 2, Капустина Е.А.,учитель КлимовскойСОШ № 3 и Шматова А.А. 

педагог дополнительного образования «ЦДО». 

 

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол решения жюри районной итоговой выставки декоративно- 

прикладного творчества «Ступеньки мастерства» (приложение №1). 

2. Наградить согласно приложению Грамотами отдела образования педагогов, ставших 

победителями итоговой выставки. 

3.  Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из стимулирующего фонда доплат педагогов, 

победивших в районной тематической выставке. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного инспектора отдела 

образования Ткач А.Л.  

 

 

 

и.о. Начальника отдела образования                                                       Толочко Н.А. 

 
  

 

Приказ подготовил МБУДО «ЦДО» 

директор Е.В. Володина    т. 2-11-73 

 

 

 



                     ПРИЛОЖЕНИЕ  №  1 

                                                               к приказу № 140 

                           от 13.04.2021 г. 

 

 

П Р О Т О К О Л 

решения жюри районной итоговой выставки  декоративно-прикладного 

творчества «Ступеньки мастерства»,  среди педагогических работников образовательных 

учреждений. 
 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, 

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест: 

 

№ 
Название 

экспоната 

Ф.И.О 

педагога 

Название 

учреждения 

Изонить 

1 Девушка Ермакова Мария Юрьевна 
«Центр дополнительного 

образования» 

2 Букет Ермакова Мария Юрьевна 
«Центр дополнительного 

образования» 

3 Петушок Пешеходько Анжелика Детский сад № 6 

3 Мать и дитя Дайнеко Татьяна Васильевна Плавенская СОШ 

3 Подсолнухи Гурзо Надежда Михайловна Климовская СОШ №2 
Профсоюзная  

поддержка 
Ромашки Дайнеко Татьяна Васильевна Плавенская СОШ 

Вышивка художественна (крестом и гладью) 

1 «Незнакомка» Гурзо Надежда Михайловна Климовская СОШ №2 

1 «За покупками» Лисица Людмила Анатольевна Климовская СОШ №3 

2 
Птичье царство 

 

Григорянц Татьяна 

Николаевна 
Климовская СОШ №3 

2 Март Смирнова Татьяна Викторовна Климовская СОШ  №3 

2 
Домик для 

гномика 

Капустина Екатерина 

Александровна 
Климовская СОШ  №3 

3 Котята Науменко Г.В. Климовская СОШ  №3 

3 

Пей чай, 

удовольствие 

получай! 

Асмаковская Ирина 

Владимировна 
 «Климовская школа- интернат» 

Профсоюзная  

поддержка Букет сирени Науменко Г.В. Климовская СОШ  №3 

Изделия из бисера (вышивка) 

1 
«Долгожданный 

подарок» 
Шматова Амалия Артуровна 

«Центр дополнительного 

образования» 

1 «Синички» Гурзо Надежда Михайловна Климовская СОШ №2 

2 «Ирисы» Гурзо Надежда Михайловна Климовская СОШ №2 

2 
«Полевая 

акварель» 

Медведева Галина 

Александровна 

«Центр дополнительного 

образования» 

3 
«Цветочный 

микс» 

Верховинина Анжелика 

Лукинична 
Чуровичская СОШ 



Профсоюзная  

поддержка Серия работ Грецкая Виктория Валерьевна «Климовская школа- интернат» 

Изделия из бисера (плетение) 

1 «Броши» 
Капустина Екатерина 

Александровна 
Климовская СОШ  №3 

2 «Набор брошей» Сулимова Инна Олеговна Климовская СОШ  №3 

3 «Брошь» Гурзо Надежда Михайловна Климовская СОШ №2 

Профсоюзная  

поддержка «Дерево» 
Черникова Татьяна 

Евгеньевна 
Детский сад №6 

Изделия из кожи 

1 
«Подводная 

лодка» 

Сквазникова Любовь 

Васильевна 

ГБОУ «Климовская школа- 

интернат» 

2 «Шкатулка» 
Сквазникова Любовь 

Васильевна 

ГБОУ «Климовская школа- 

интернат» 

Батик 

3 «Ирисы» 
Костюченко Александра 

Ильинична 

ГБОУ «Климовская школа- 

интернат» 

 

Члены жюри: 

Володина Е.В – зам. председателя,директор «ЦДО» 

Жигалина Л.М – секретарь, педагог-организатор «ЦДО» 

Ткач А.Л – главный инспектор отдела образования 

Дреко Н.А – зам. директор «ЦДО» 

Вовк С.В. – методист «ЦДО» 

Отинова Г.М – председатель профсоюза работников образования и науки 

Гурзо Н.М. – учитель технологии КСОШ №2 

Чернявская Е.В. – учитель технологии КСОШ № 1 
 


